
tapaamisia 

ltsereflektioseminaari 

Suomalaisen tiedotustutkimuksen tila joutuu 
läpivalaisuun marraskuun lopulla Tampereella 

Tiedotusopillisen yhdistyksen toimesta järjes
tettävässä syysseminaarissa. 

Tilaa tarkastellaan ainakin seuraavilla ulot-
tuvuuks i 11 a: 

- perinne, nykyisyys, tulevaisuus 

- tutkimussuuntausten väliset suhteet 
- tutkimus, käytäntö, tutkimuskäytäntö 

Seminaarissa alustavat FL Lauri Mehtonen ja 
apul.prof. Veikko Pietilä. Kommentteja ja ly

hyempiä puheenvuoroja ovat lupautuneet käyttä
mään ainakin Pertti Hemanus, Taisto Hujanen, 

Jyrki Jyrkiäinen, Heikki Luostarinen, Sirkka 

Minkkinen ja Kauko Pietilä. 

Tarkemmat tiedot seminaarin ajankohdasta ja 

paikasta ilmoitetaan Tiedotusopillisen yhdistyk
sen jäsenille jäsenkirjeellä. Ja muutakin il

moittelua yritetään saada aikaan. 

AV- kommunikaatio 
Audiovisuaalisen kommunikaation ja mielentervey

den suhteita pohditaan ensi vuoden kesäkuun 12.-

15. päivinä järjestettävässä kongressissa, jonka 
taustavoimina ovat Suomen Mielenterveysseura ja 

Psykiatrian Tutkimussäätiö. Nelipäiväisen kansain
välisen tapaamisen paikkana on Espoon Dipoli. 

Audiovisual Communication and Mental Health 

kongressin kolme pääteemaa ovat seuraavat: 

(1) audiovisuaalinen kommunikaatio mielenter
veyden palveluksessa: kuinka selvittää päämääriä 
ja kehittää tuotantoa; 

(2) audiovisuaalisten laitteiden käyttö psyki
atrian, psykoterapian, terapian valvonnan ja mie
lenterveystyön opetuksessa; 

(3) audiovisuaalisen kommunikaation terapeutti
nen käyttö: taideterapia ja videoterapia. 

Kongressin aikana esitetään teemaihin liitty
viä tv- ja video-ohjelmia sekä filmejä. 

Kongressin tavoitteena on synnyttää keskuste
lua sekä edistää mielipiteiden ja kokemusten vaih

toa sekä siten löytää uusia keinoja audiovisuaa

lisen kommunikaation käytölle mielenterveyden tu
kemisessa. Kongressi kokoaa yhteen ammattilaisia 

psykiatrian, psykologian ja mielenterveystyön, 

opetuksen ja kasvatuksen, audiovisuaalisen kom
munikaation jne. aloilta. 

Kongressin puheenjohtajana toimii prof. Kalle 

Achte ja pääsihteerinä tri Antti Pakaslahti. Vi
rallisena kielenä käytetään englantia. 

Kansainvälisestä tapaamisesta kiinnostuneet 

voivat ottaa yhteyttä kongressin sihteeristöön, 

johon kuuluvat tiedotuspäällikkö Kristiina Salo

nen ja apulaispääsihteeri Leenamaija Terttunen. 

Kirjeitse tapahtuvaan yhteydenottoon käy seuraa

va osoite: Audiovisual Congress Secretariat, c/o 
Suomen Mielenterveysseura, P. Hesperiankatu 3 B 
16, 00260 Helsinki 26. Puhelimitse sihteeristön 
tavoittaa numerosta 90-440 505. 

***** Viitteet (jatkoa sivulta 77) 

1RANTANEN, Terhi. Arvostelumoraalista. Tiedotus
tutkimus l/1982, s. 67-68. 
2HAAPASALO, Jukka. MTV ja kuluttajasuomalaiset. 
Tiedotustutkimus 4/1981, s. 88-90. 
3RANTANEN, Terhi. Ema., s. 68. 
4HAAPASALO, Jukka. Ema, s. 90. 
5SINKKO, Risto. Kymmenen Uutiset. Suomen Lehdistö 
2/1982, s. 26-27. 
6TYöRYHMÄ. Hetken kuluttua: uutiset! Tiedotustut
mimus 4/1981, s. 3-21. 

94 

7RANTANEN, Terhi. Ema, s. 68. 
8Kulttuuritilasto 1977. Tilastollisia tiedonanto
ja N:o 60. Tilastokeskus, Helsinki ,1978. Mäkisen 
artikkelin taulukossa 3.4. esiintyy myös lähde
mainita "Suomen kustannusyhdistys" ja taulukossa 
3.5. "Suomen elokuvasäätiö". 
9SIIVONEN, Timo & TUUKKANEN, Annikka. Sanomalehden 
tekniikan ja talouden kehitys. Sanomalehtien liitto 
ja SITRA, sarja B, no 57. Helsinki,l980. 
10MÄKINEN, Helena. Joukkoviestinnän talous - suo
malainen kehitys television aikakautena. Teoksessa 
SINKKO, Risto (toim.). Televisio ja suomalainen. 
Viestintätutkimuksen Seuran julkaisusarja, n:o 3. 
Espoo, Heil i n+Göös, 1981. 

peilaten 

peilillä 
~ 
~ 

? 

MIKÄ SUOMESSA ON SALAISTA, kysytään (ja vasta
taan) Jukka Pekka Takalan ja Timo Kenstarin toi

mittamassa julkisuusperiaatteen toteutumista ja 

ongelmia käsittelevässä hiljattain ilmestyneessä 
kirjassa. Mihinkään "paljastuksiin" kirja ei py

ri. Sen sijaan se kyllä paljastaa lukijalle, 
kuinka salaista tietoa voidaan lähestyä. Kirjas

sa kartoitetaan salaisuuksien keskeiset lymypai
kat, opetetaan salaisuuden juridiikkaa, hahmote

taan salaisuuden merkitystä tutkimuksen metodo

logisesta perspektiivistä käsin, käydään ytimek

käästi läpi julkisuusproblematiikan aatehistori

aa a la Habermas, neuvotaan tiedonhankinnan käy

täntöä ja, loppuluvussa, esitetään konkreettisia 
teesejä julkisuusperiaatteen toimivuuden paranta
miskeinoista. 

Kirjassa arvioidaan kriittisesti myös nk. 

"julkisuusparadoksia": teesiä, jonka mukaan liian 

tiukka julkisuusvaatimus pakottaa tärkeän tiedon 

piiloon ja heikentää saatavissa olevan tiedon 
luotettavuutta. Siis runsaasti hyödyllistä tie

toa ja myös käytännön kansalaistaitoa vaikkapa 

salaisuuksiin törmääville tutkijoille, toimitta

jille tai muuten vain aktiivisille kansalaisille. 

Kiitoksen ansaitsevat myös kirjan toimittajat, 
jotka ovat kirjan perusaineistona olevan kyselyn 

vastauksista sekä kirjan takana olevan työryhmän 

ja muiden kirjoittajien pohjateksteistä työstä
neet sujuvan ja luotettavan kokonaisuuden yksi-

tyisten kirjoittajien persoonallisia äänenpainoja

kaan silti häivyttämättä. 

Tässä yhteydessä on syytä ottaa esille asia, 
jota kirjassakin seuraavasti sivutaan: "Tilaus

tutkimuksia, joihin liittyy jonkinlainen lausut

tu tai lausumaton salassapitovelvollisuus, teh
dään yhä enemmän perinteisissä vapaan tieteen 

instituutioissa, yliopistoissa, korkeakouluissa 

ja akatemioissa ... " (s. 44). Tämä näyttää nyt 

koskevan myös tiedotustutkimusta. Sillä jopa tie

dotusopillinen opinnäyte voidaan julistaa salai
seksi, kuten tarkat lukijat ovat lehtemme viime 

numerosta havainneet. Ehkäpä meidän ikioma "jul
kisuusparadoksimme" onkin tässä: tiedotusoppi 

tieteenä ei enää tunnusta/tunnista omaa konsti

tuutioperustaansa, julkisuusperiaatetta. 

30 MILJOONAN markan uutiset täyttivät sitten vuoden. 

"Suurin taistelu on jo käyty", toteaa 30 miljoonan 
markan päätoimittaja Jorma Miettinen, jonka mukaan 
30 miljoonaa kerännyt yhtiö lähti jo alunalkaen 

siitä, että "instituutiosta tulee pysyvä" (HS 

15.9.1982). 
Ahdasta tuossa kahden vuoden koeputkessa kuiten

kin näyttää olevan. MTV:n rahasampouutisten lantti

kone raksuttaa katsotumman ykköskanavan puolella 
vain viikonloppuisin. Arkisinkin sinne pitäisi 

päästä. Ja tokihan sinne! Eikä tarvitse edes 
päättäjäpoliitikkojen pipoa kiristää. Kunhan lupaa 

julkisuutta. Vihreitä naamoja vaaleanpunaisten 

joukkoon. Ja päinvastoin. 

KOLME VAHVAA syytä sijoittaa Otavan osakkeisiin: 

(1) OTAVA ON KANNATTAVA JA VAKAVARAINEN. " ... 

parhaat yritykset voidaan jakaa kannattaviin ja 

erinomaisiin sen mukaan onko sisäinen korkokanta 
pienempi vai suurempi kuin yhdeksän prosenttia. 

Vain kolmen yhtiön sijoitetun pääoman reaalinen 

korkokanta ylitti kymmenen prosenttia. Näistä yk
si on Otava." 

(2) OTAVA ON OSAKASYSTAVALLINEN. "Vuonna 1981 

yhtiön osakkeet tarjosivat osakkailleen täyden 

inflaatiosuojan jo kuudentena peräkkäisenä vuote-

na." 
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